lianis solvant hæredibus. Decretum insuper est, ut consentientes in hanc pacem vires & consilia conjungerent, qvò exercitus peregrinus Svecorum impruniis, ex Imperii finibus ejiceretur, sive transactione pacatâ, sive apertâ vi, à *Cæsar'is & sacri Romani Imperii Exercitu* (hic titulus erat Copiarum) adhibendâ. Conclusum denique est: Pacificationem hanc inter Cæsarem & Electorem Saxoniæ, pro totô Imperiô initam, in nullum Imperii aut Statuum ejus præjudicium, vel exemplum etiam, cessurum esse, & qvod necessitas jam postulasset ita fieri, deinceps non nisi in generalibus Imperii conventibus perficiendum &c. His ipsis conditionibus, & similibus qvibusdam, Pax Pragæ inita est anno 1635. die 26. Maji, & paulò posteà publicè proclamata.

Etsi verò Sveci à transactione istâ non omnino excluderentur, indignè tamen secunq actum esse conqvesti sunt, cùm Protestantium rem tantis incrementis auxissent, & ipsissimum Regem etiam, pro Germaniæ salute fortissimè pugnan-

tem amissilent in pugnā. Qvare Pragensis pax illa novo bello ansam dedit, in Comitiis Stockholmiensibus decreto, in qvō Cæsar is & oppressas Germaniæ partes Serenissimus Saxoniæ Elector defendendas unâ suscepit. Imperatori verò & Hispaniarum Regi bellū indixit Galliarum Rex, Ludovicus XIII.

In simul Polonum inter atque Sveciæ Status induciæ, prius initæ, ad viginti sex annos usqve prolongabantur, restitutis Poloniæ regno civitatibus, qvas, in Prusia præsertim, Sveci antea retinuerant. Friderico, Regis Daniæ filio, Episcopatus Bremensis offerebatur, & Augustus, Saxoniæ Dux, Archi-Episcopus Magdeburgensis, anno seqventi, solenniter introducebatur. Belgæ cum Hispanis acriter de summâ rei disceptabant, Bredam & alia munita oppida occupantes, Augusta tamen Trevirorum, unâ cum Electore, ab Hispanis capta est. Ferdinandus III. Secundi filius, elevabatur in solium Romani Imperii, parente an. 1637. d. 15, Februarii, mortuô. adversus quam electionem atq; coronationem Carolus Ludovicus Palatinus protestabatur.

Du-

Ducum Pomeraniæ linea, post successionem septingentorum annorum, in Bogislaô XVI. eôdem anno finiebatur. Poloniæ Rex cum Cæciliâ Renatâ, Ferdinandi III. sorore, & Johannes Georgius II. Saxoniæ Dux, Dominus noster Clementissimus, cum Magdalena Sibyllâ Brandenburgicâ nuptias celebrabant. Brifacum, Germaniæ claustrum, occupabat Bernhardus, Vinarientium Dux, cui Rex Galliæ aurum & milites commodabat. Sed paulò pòst, anno nempe 1638. ex hac vitâ decepsit Heros ille belli gloriâ & rerum feliciter gestarum magnitudine clarissimus. Inter Persiæ Regem & Holsatiæ Ducem per Legatos de commerciis agebatur, Denique inter Svecos, Cæsarî & confederatorum cohortes, prope Demitium & Wistochium, in Pomera- niâ item, & passim alibi, acerrime pugna- tum est.